
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 
 

DETERMINAZIONE N°    298      DEL  17/06/2015 
 

Oggetto: Fornitura in regime di service, dalla ditta BBraun, di sistemi di infusione (pompe 

volumetriche, pompe siringhe e materiale di consumo) necessari alla U.O. di Anestesia e 

Rianimazione,  fino al 30/06/2015. CIG Z5B14B03F8 

_______________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 

Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle Università 

degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 

della Sardegna”; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario 

Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27.10.2009: “Attuazione della Legge 15/2009 in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche 

Amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 163 del 12/04/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

ed in particolare l’art. 125 del D.Lgs 163/2006; 

PREMESSO CHE con deliberazione n° 193 del 03/03/2014 è stata aggiudicata alla Ditta B.Braun 

mediante cottimo fiduciario, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la fornitura 

di sistemi di infusione (pompe volumetriche, pompe a siringa e kit di infusione) in regime di service, 

da destinare all’Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione; 

  

PRESO ATTO che con determina n° 419 del 15/10/2014 è stato autorizzato l’affidamento di cui sopra 

fino al 31/12/2014; 

 

CONSIDERATO che questa Azienda, con Deliberazione a contrarre  n° 199 del 21/05/2015, ha 

attivato la procedura di gara per la fornitura annuale in regime di service di sistemi di infusione 

(pompe volumetriche, pompe a siringa e relativo materiale di consumo) necessari alle aree critiche 

delle UU.OO. , fra le quali è ricompresa l’U.O. di Anestesia e Rianimazione ; 



 

VISTA la nota prot. n° 6384 del 30/03/2015  con la quale il Servizio Farmacia  comunica la necessità di 

procedere  al rinnovo del service in oggetto; 

 

DATO ATTO che con nota PG/2015/7639 del 20/04/2015 si è provveduto a chiedere alla Ditta 

BBRAUN, la disponibilità a fornire i sistemi infusionali in regime di service agli stessi prezzi, patti e 

condizioni di cui alla deliberazione n. 193 del 03/03/2014, nelle more dell’espletamento della 

procedura di cui sopra; 

 

ATTESO che la Ditta BBRAUN conferma  la validità delle condizioni economiche sinora applicate fino 

al 30/06/2015 ; 

 

PRESO ATTO che, come comunicato dal Servizio Farmacia , la spesa storica del materiale di consumo 

da ultimo provvedimento amministrativo è pari ad euro 9.813,68; 

 

RITENUTO di dover pertanto procedere all’acquisto  in oggetto, mediante affidamento diretto alla 

Ditta BBraun, fino al 30/06/2015, nelle more dell’espletamento e conclusione della nuova procedura 

di gara; 

  

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

 

di affidare, nelle more dell’espletamento e conclusione della nuova procedura di gara di cui alla 

deliberazione n° 199 del 21/05/2015, alla Ditta BBraun Milano spa,  la fornitura   in regime di service 

di sistemi di infusione necessari all’U.O. di Anestesia e Rianimazione dell’AOU di Sassari, agli stessi 

patti e condizioni di cui alla delibera di aggiudicazione n. 193 del 03/03/2014, fino al 30/06/2015; 

 

di dare atto che l’importo complessivo della fornitura, fino al 30/06/2015, pari ad  euro 47.047,00  

Iva 22% compresa, graverà per euro 37.234,40 Iva compresa sul conto n. A508020104 canoni di 

noleggio e attrezzature sanitarie” e per  euro 9.813,00 sul conto n. A501010603 - Acquisti di altri 

dispositivi medici; 

 

di dare atto che il Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio provvederà all’adozione degli 

atti per la formalizzazione dell’affidamento ed all’emissione dei relativi ordini per i canoni di 

locazione; 

 

di dare atto che agli ordinativi del materiale di consumo, provvederà la Farmacia Ospedaliera, 

secondo le indicazioni dell’U.O. richiedente; 

 

di incaricare  il Servizio Ingegneria Clinica della gestione delle apparecchiature in locazione. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to (Dott. Antonio Solinas)  

____________________________________ 
 
 
 



Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E 

PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr.Antonio Solinas                                 _____________________ 
 
PO Dr.ssa  Vittoria Carta                       _____________________ 
                   
Estensore  Dott.ssa Barbara Serra        _____________________ 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  17.06.2015  per la 

durata di quindici giorni. 

 


